



Anders Harbo Thomsen Holding ApS

Lemvigvej 63, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 32 65 62 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023.

Anders Harbo Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anders Harbo Thomsen Holding ApS Lemvigvej 63 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 32 65 62 77
	Stiftet: 17. december 2009
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Harbo Thomsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Magnus Thomsen Eftf. ApS, Svendborgvej 32, 9220 Aalborg Øst TTC Ejendomme ApS, Svendborgvej 32, 9220 Aalborg Øst

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	28.911	31.506	27.724
Resultat af primær drift	991	4.715	4.973
Finansielle poster, netto	-812	-437	-330
Årets resultat	122	3.305	3.607
Balance:			
Balancesum	60.502	43.370	41.209
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	156	0
Egenkapital	17.819	17.811	14.423
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-2.664	-3.763	4.183
Investeringsaktivitet	-16.372	1.536	-4.267
Finansieringsaktivitet	20.252	-2.115	143
Pengestrømme i alt	1.216	-4.342	59
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	56	51
Nøgletal i %:			
Soliditetsgrad	20,4	28,6	25,4
Egenkapitalforrentning	0,4	15,6	39,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene omfatter udelukkende årene 2020, 2021 og 2022. Det er selskabets andet år i regnskabsklasse C, hvorfor der for koncernen ikke foreligger hoved- og nøgletal for årene 2018-2019.

Fra og med regnskabsåret 2021 er selskabet blevet omfattet af årsregnskabslovens regnskabsklasse C, hvilket har medført ændringer i regnskabspraksis vedrørende finansielle leasingkontrakter. Hoved- og nøgletal for 2020 er ikke tilpasset den nye praksis.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen har i mere end 90 år udført alle former for tømrerarbejde. Både som hoved- og underentreprenør. Koncernen har ligeledes aktiviteter med ejendomsudlejning.

Moderselskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele og anden dermed beslægtet virksomhed.

Koncernen opererer hovedsageligt i Nordjylland fra deres domicil i Aalborg, men har også opgaver fordelt i den resterende del af landet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør kr. 28.910.676 mod t.kr. 30.521 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 122.088 mod t.kr. 3.306 sidste år.

Bruttofortjenesten er faldet som følge af nedskrivninger af nyopførte ejendomme grundet uventede materialeprisstigninger.

Det ordinære resultat på 122 t.kr. er mindre end det forventede på 3-5 mio.kr, som fremgik af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2021. Årsagen hertil skyldes primært stigende inflation og renteniveau.

Covid-19

Koncernen har primo 2022 været udfordret i manglende og forsinkede materialeleverancer pga. Covid-19. Koncernen har dog formået at optimere og lave holdbare løsninger for at minimere konsekvenserne heraf.

Koncernen ser ikke Covid-19 som en udfordring der kan have indvirkning på driften i 2023.

Koncernen har ikke søgt om offentlig hjælp via de forskellige corona-hjælpepakker.

Krig i Ukraine og materiale prisstigninger

Grundet krigen i Ukraine er energi- og materialepriser steget forholdsvis meget i 2022. Koncernen har kunnet videresende dele af disse omkostninger til kunderne, men har desværre også været tvunget til at afholde store omkostninger selv.

Materialeprisstigningerne har haft indvirkning på årets resultatet.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en positiv udvikling i aktivitetsniveauet. Der forventes for det kommende år et resultat i niveauet 3-5 mio. kr. Vi forventer fortsat at der vil forekomme udfordringer i forhold til materialeprisstigninger. Dette er i nogen grad indeholdt i budgettet for 2023.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens medarbejderstab er koncernens vigtigste aktiv set på deres faglige niveau. Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at uddanne, tiltrække, fastholde faglærte og dygtige medarbejdere. Koncernen bestræber sig på at anvende de mest effektive og automatiserede løsninger i arbejdet. Det kræver højt kompetenceniveau, hvorfor der investeres væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af koncernens medarbejdere.

Koncernen deltager selv i en kultur med vidensdeling, hvorved de deltager aktivt i uddannelsen af elever.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Dette bestræbes gennem affaldssortering, som i 2023 udvides med yderligere sorteringskategorier. Neddelingen af affaldet giver en højere genanvendelighed og dermed lavere miljøbelastning.

Koncernen har endvidere indgået samarbejdsaftaler med virksomheder med henblik på større genanvendelighed af nedbrugte byggevarer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	28.910.676	30.521	-59.653	-42
1				
Personaleomkostninger	-27.151.442	-24.911	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-741.609	-688	-6.420	-6
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-26.295	-206	-26.295	-206
Driftsresultat	991.330	4.716	-92.368	-254
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-207.284	1.828
Indtægter af kapitalinteresser	0	-20	0	-20
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	7.117	15
Andre finansielle indtægter	98.565	59	98.565	60
Øvrige finansielle omkostninger	-910.285	-477	-35.241	-6
Resultat før skat	179.610	4.278	-229.211	1.623
Skat af årets resultat	-57.522	-972	1.325	-6
2 Årets resultat	122.088	3.306	-227.886	1.617
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Anders Harbo Thomsen Holding ApS	51.694	1.782		
Minoritetsinteresser	70.394	1.524		
	122.088	3.306		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	43.552	81	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	43.552	81	0	0
4	Grunde og bygninger	29.073.441	13.793	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.382.941	893	191.292	198
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.456.382	14.686	191.292	198
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.165.903	5.374
7	Kapitalinteresser	2.443.000	2.425	2.443.000	2.425
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.443.000	2.425	7.608.903	7.799
	Anlægsaktiver i alt	32.942.934	17.192	7.800.195	7.997
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	934.300	846	0	0
	Varebeholdninger i alt	934.300	846	0	0

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.128.904	16.817	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.587.063	1.940	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.210.818	702
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.530.036	2.427	2.530.036	2.428
9	Udskudte skatteaktiver	0	0	4.116	3
	Tilgodehavende selskabsskat	357.810	0	357.810	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.681
	Andre tilgodehavender	3.181.325	2.428	679.963	934
10	Periodeafgrænsningsposter	322.754	420	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>24.107.892</u>	<u>24.032</u>	<u>4.782.743</u>	<u>5.748</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.516.530</u>	<u>1.300</u>	<u>2.381</u>	<u>78</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.558.722</u>	<u>26.178</u>	<u>4.785.124</u>	<u>5.826</u>
	Aktiver i alt	<u>60.501.656</u>	<u>43.370</u>	<u>12.585.319</u>	<u>13.823</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.645.904	3.853
	Overført resultat	12.113.882	12.180	8.023.228	8.163
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114	117.800	114
	Egenkapital før minoritetsinteresser	12.356.682	12.419	11.911.932	12.255
	Minoritetsinteresser	5.462.287	5.392	0	0
	Egenkapital i alt	17.818.969	17.811	11.911.932	12.255
Hensatte forpligtelser					
11	Hensættelser til udskudt skat	1.060.739	1.372	0	0
12	Andre hensatte forpligtelser	0	102	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.060.739	1.474	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	1.557.385	1.652	0	0
	Leasingforpligtelser	721.564	331	0	0
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.278.949	1.983	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Note					
13	Kortfristet del af langfristet gæld	229.540	154	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	23.161.285	3.166	0	0
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.310.057	1.214	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.595.811	10.584	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	218.454	0
	Selskabsskat	0	910	0	910
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	357.810	0
	Anden gæld	6.046.306	6.074	97.123	658
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.342.999</u>	<u>22.102</u>	<u>673.387</u>	<u>1.568</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.621.948</u>	<u>24.085</u>	<u>673.387</u>	<u>1.568</u>
	Passiver i alt	<u>60.501.656</u>	<u>43.370</u>	<u>12.585.319</u>	<u>13.823</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.179.988	114.400	5.391.893	17.811.281
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-66.106	117.800	70.394	122.088
	125.000	12.113.882	117.800	5.462.287	17.818.969

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.853.187	8.161.631	114.400	12.254.218
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-207.283	-138.403	117.800	-227.886
	125.000	3.645.904	8.023.228	117.800	11.911.932

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	122.088	3.305
17 Reguleringer	1.357.967	-1.039
18 Ændring i driftskapital	-1.725.366	-4.964
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-245.311	-2.698
Renteindbetalinger og lignende	98.564	60
Renteudbetalinger og lignende	-880.275	-472
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.027.022	-3.110
Betalt selskabsskat	-1.637.330	-653
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.664.352	-3.763
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-112
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.642.605	-5.614
Salg af materielle anlægsaktiver	289.000	6.329
Køb af finansielle anlægsaktiver	-18.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	933
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.371.605	1.536
Optagelse af langfristet gæld	20.459.531	391
Afdrag på langfristet gæld	-92.932	-1.596
Betalt udbytte	-114.400	-851
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-59
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	20.252.199	-2.115
Ændring i likvider	1.216.242	-4.342
Likvider 1. januar 2022	1.300.288	5.672
Likvider 31. december 2022	2.516.530	1.330
Likvider		
Likvide beholdninger	2.516.530	1.330
Likvider 31. december 2022	2.516.530	1.330

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	23.165.776	21.070	0	0
Pensioner	2.872.768	2.807	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.112.898	1.034	0	0
	27.151.442	24.911	0	0
Direktion	1.583.742	1.970	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	56	0	0
2. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-207.283	110
Udbytte for regnskabsåret			117.800	114
Overføres til overført resultat			0	1.393
Disponeret fra overført resultat			-138.403	0
Disponeret i alt			-227.886	1.617

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	111.990	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	112	0	0
Kostpris 31. december 2022	111.990	112	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-31.108	0	0	0
Årets afskrivninger	-37.330	-31	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-68.438	-31	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	43.552	81	0	0
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	14.432.378	13.272	0	0
Tilgang i årets løb	15.764.337	4.836	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.676	0	0
Kostpris 31. december 2022	30.196.715	14.432	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-638.878	-397	0	0
Årets afskrivninger	-484.396	-525	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	283	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.123.274	-639	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	29.073.441	13.793	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	2.210.790	1.433	210.000	54
Tilgang i årets løb	878.268	778	0	156
Afgang i årets løb	<u>-759.698</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.329.360</u>	<u>2.211</u>	<u>210.000</u>	<u>210</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.318.087	-1.186	-12.287	-6
Årets afskrivninger	-219.884	-132	-6.421	-6
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>591.552</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-946.419</u>	<u>-1.318</u>	<u>-18.708</u>	<u>-12</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.382.941</u>	<u>893</u>	<u>191.292</u>	<u>198</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.018.530</u>	<u>474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	1.519.997	1.700
Afgang i årets løb	0	0	0	-180
Kostpris 31. december 2022	0	0	1.519.997	1.520
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	4.055.608	3.692
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-207.284	1.828
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	-500
Udbytte	0	0	0	-964
Opskrivninger 31. december 2022	0	0	3.848.324	4.056
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-202.418	-226
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	0	0	24
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	0	0	-202.418	-202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	5.165.903	5.374

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Anders Harbo Thomsen Holding ApS kr.
Magnus Thomsen Eftf. ApS, Svendborgvej 32, 9220 Aalborg Øst	50,67 %	8.374.392	1.197.188	3.644.779
TTC Ejendomme ApS, Svendborgvej 32, 9220 Aalborg Øst	50,67 %	2.546.365	-1.540.783	1.609.867

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2022	2.445.000	2.425	2.445.000	2.445
Omregning til valutakurs	0	0	18.000	0
Tilgang i årets løb	18.000	20	0	0
Kostpris 31. december 2022	2.463.000	2.445	2.463.000	2.445
Opskrivninger 1. januar 2022	-20.000	0	-20.000	0
Årets nedskrivning	0	-20	0	-20
Nedskrivninger 31. december 2022	-20.000	-20	-20.000	-20
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.443.000	2.425	2.443.000	2.425

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Thomsen & Thomsø ApS,	50 %	2.552.187	635
Harbo & Thomsen Invest ApS,	50 %	5.541.416	-1.252.724
SAT Invest ApS,	50 %	-505.535	-52.590
Familien Thomsen Invest ApS,	33,33 %	40.200	0
		7.628.268	-1.304.679

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	43.477.060	49.752	0	0
Aconto faktureringer	-44.200.054	-49.026	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-722.994	726	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.587.063	1.940	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-2.310.057	-1.214	0	0
	-722.994	726	0	0
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	0	0	2.791	0
Udskudt skat af årets resultat	0	0	1.325	3
	0	0	4.116	3
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	0	4.116	3
	0	0	4.116	3
10. Periodeafgrænsningsposter				
Periodiseret 1. ydelser leasing	200.380	318	0	0
Forudbetalte omkostninger	122.374	102	0	0
	322.754	420	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	1.372.408	2.088	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-311.669	-716	0	0
	1.060.739	1.372	0	0
12. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2022	102.000	298	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-102.000	-196	0	0
	0	102	0	0
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	1.653.204	95.819	1.557.385	855.833
Leasingforpligtelser	855.285	133.721	721.564	0
	2.508.489	229.540	2.278.949	855.833

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.677 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.279 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.133 t.kr., er der givet pant på nominelt t.kr. 17.210 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.357 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.844 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.028 kr. har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.192
Immatrielle aktiver	44

Likvide beholdninger på 1.890 t.kr. er deponeret i forbindelse med salg af en ejendom.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 917 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for kapitalinteressers bankgæld. Kapitalinteressers bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Koncernen har kautioneret for en tredjeparts bankgæld, som udgør pr. 31. december 2022 i alt 903 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har afgivet arbejdsgarantier og andre garantier for i alt 8.355 t.kr.

Eventualforpligtelser i moderselskabet

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 23.161 t.kr. Moderselskabets hæfter prorata for bankgælden sammen med minortitetsaktionærene.

Moderselskabet har kautioneret for kapitalinteressers bankgæld. Kapitalinteressers bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for en tredjeparts bankgæld, som udgør pr. 31. december 2022 i alt 903 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Anders Harbo Thomsen

Hovedaktionær

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter, udover overstående, tillige selskaber, hvori ovennævnte personkreds har væsentlige interesser. Nærtstående parter omfatter ligeledes tilknyttede virksomheder til selskabet.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98c stk. 7 ikke gives oplysninger herom.

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Nedskrivninger af omsætningsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Renter leasing

Skat af årets resultat

Andre hensatte forpligtelser

Øvrige reguleringer

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
	0	708
	741.609	0
	-222.854	-2.937
	-98.565	-59
	910.289	477
	-30.014	0
	57.522	972
	0	-196
	-20	-4
	<u>1.357.967</u>	<u>-1.039</u>

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	-88.525	-223
	3.245.453	-4.497
	-4.882.294	-244
	<u>-1.725.366</u>	<u>-4.964</u>
